
 

 

                  DO MUNICIPIO DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM 
       ESTADO DO ESPÍRITO SANTO 

               w  w  w  .  c  a  c h  o  e  i  r   o  .  e  s  .  g  o  v  .  b  r 
________________________________________________________________________________________________________________________________ 

ANO XLI - Cachoeiro de Itapemirim  -  Terça – Feira – 14 de Agosto de 2007  -  Nº 2973  do  Exemplar  R$ 0,80 

P O D E R  E X E C U T I V O 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL 
 
 

PORTARIA Nº  442/2007 
 
 
DISPÕE SOBRE CONCESSÃO DE LICENÇA PARA 
TRATAMENTO DE SAÚDE.  
 
A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE 
ADMINISTRAÇÃO, LOGÍSTICA E SERVIÇOS 
INTERNOS, da Prefeitura Municipal de Cachoeiro de 
Itapemirim, Estado do Espírito Santo, no uso de suas 
atribuições delegadas através do Decreto  nº 17.156, de 11 
de janeiro de 2007,  
 
RESOLVE: 
 
Conceder aos servidores municipais, abaixo relacionados, 
licença para tratamento de saúde, conforme atestados 
médicos apresentados e anexos aos processos mencionados, 
nos termos do Artigo 91 da Lei nº 4.009, de   20.12.94 – 
Estatuto dos Servidores Públicos Municipais.  
 
 

SERVIDOR 

CARGO 

LOTAÇÃO LICENÇA 
Duração / Início PROT. Nº 

Adriana Pereira  Professor PEI B V  SEME 05 dias 09/07/07 17789/07 
Ana Cláudia Cordeiro Alvarenga  Odontólogo VI SEMUS 05 dias 30/06/07 17202/07 
Elaine Teixeira Auxiliar de Serviço de CEI SEME 01 dia 02/07/07 18122/07 
Geisa Nara Dias da Silva Professor PEF A V  SEME 07 dias 12/07/07 18108/07 
Gilcimara Silva Cotta Moreira Professor PEI B II SEME 07 dias 14/07/07 18193/07 
Gilcilene Alves Loredo Souza  Professor PEI A I SEME 07 dias 02/07/07 16912/07 
Gláucia Borges  Cozinheiro II SEME 05 dias 09/07/07 17915/07 

 
 

Cachoeiro de Itapemirim, 23 de julho de 2007. 
 

MAGDA APARECIDA GASPARINI 
Secretária Municipal de Administração, Logística e 

Serviços Internos  
 

PORTARIA Nº  443/2007 
 
DISPÕE SOBRE PROMOÇÃO HORIZONTAL DE 
SERVIDOR. 
 
A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE 
ADMINISTRAÇÃO, LOGÍSTICA E SERVIÇOS 
INTERNOS, da Prefeitura Municipal de Cachoeiro de 
Itapemirim, Estado do Espírito Santo, no uso de suas 
atribuições delegadas através do Decreto  nº 17.156, de 11 
de janeiro de 2007, tendo em vista o que consta de processo 
protocolado sob o  nº  31.366/2006, 

RESOLVE: 
 
Retificar as Portarias abaixo relacionadas, referente a 
Promoção Horizontal da servidora municipal VERA 
LÚCIA SOUZA CASTELIONE, exercendo a função de 
Professor PEF A IV, lotada na Secretaria Municipal de 
Educação - SEME, nos termos do Artigo 19, da Lei nº 
4.000, de 05/12/1994.  
 

Portaria 
nº 

Onde se lê: Leia-se: 

395/2004 referente ao Biênio 
2002/2004 

referente ao Biênio 
2000/2002 - Letra H 

038/2007 referente ao Biênio 
2004/2006 

referente ao Biênio 
2002/2004 - Letra I 

 

Cachoeiro de Itapemirim, 23 de julho de 2007. 
 

MAGDA APARECIDA GASPARINI 
Secretária Municipal de Administração, Logística e 

Serviços Internos 
 

PORTARIA Nº  446/2007 
 

DISPÕE SOBRE CONCESSÃO DE LICENÇA PARA 
TRATAMENTO DE SAÚDE.  
 

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE 
ADMINISTRAÇÃO, LOGÍSTICA E SERVIÇOS 
INTERNOS, da Prefeitura Municipal de Cachoeiro de 
Itapemirim, Estado do Espírito Santo, no uso de suas 
atribuições delegadas através do Decreto  nº 17.156, de 11 
de janeiro de 2007,  
 

RESOLVE: 
 

Conceder aos servidores municipais, abaixo relacionados, 
licença para tratamento de saúde, conforme atestados 
médicos apresentados e anexos aos processos mencionados, 
nos termos do Artigo 91 da Lei nº 4.009, de 20.12.94 – 
Estatuto dos Servidores Públicos Municipais.  
 

SERVIDOR 

CARGO 

LOTAÇÃO LICENÇA 
Duração / Início PROT. Nº 

Laynia Ferreira Alexandrino  Auxiliar de Serviço de 
CEI  SEME 08 dias 

05 dias 
06/07/07
16/07/07

18083/07 
18596/07 

Ledina Buffolo Bravin Cozinheiro II  SEMFA 08 dias 13/07/07 18315/07 
Luzia Célia Oliveira Vituriano  Professor PEI B II SEME 05 dias 09/07/07 17821/07 
Maria Lúcia de Deus Silva Servente de Limpeza I SEMFA 03 dias 16/07/07 18607/07 

Marilza de Jesus Rosa Auxiliar de 
Enfermagem IV SEMUS 03 dias 11/07/07 18375/07 

Marluce do Nascimento Farias de 
Miranda Professor PEI B II SEME 03 dias 16/07/07 18286/07 

Mônica Cristina Duarte Ribeiro  Professor PEI A I  SEME 02 dias 12/07/07 18211/07 
Rosimeri da Silva Carvalho de Melo Professor PEI B  V SEME 04 dias 08/07/07 18029/07 
 

Cachoeiro de Itapemirim, 23 de julho de 2007. 
 

MAGDA APARECIDA GASPARINI 
Secretária Municipal de Administração, Logística e 

Serviços Internos  

‘ 
 

          D I Á R I O OF I C I A L

 



Terça - Feira, 14  de Agosto  de  2007 E X E C U T I V O   Diário Oficial do Município 2973 Página 2 

PODER EXECUTIVO MUNICIPAL 
ROBERTO VALADÃO ALMOKDICE 

Prefeito Municipal 
 

ATÍLIO TRAVÁGLIA 
Vice – Prefeito 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 
EDITADO pela: 

  

PP..MM..CC..II..__________________________________________  
Prefeitura Municipal de Cachoeiro de Itapemirim - ES. 

 
SEMASI – Secretaria Municipal de Administração, Logística e 
Serviços Internos. 
Departamento de Administração Geral. 
Gerência de Atos Oficiais. 

 
Rua Joaquim Vieira, 23 – Guandu 
Viva Shopping – 2º Andar 

Cachoeiro de Itapemirim – ES 
A S S I N A T U R A S_____________ 
 

Trimestral ..................        ... ...R$ 50,00   
Semestral ..................      . ......R$ 100,00   
Anual ..........................       .....R$ 200,00   
 

Publicações e Contatos__ (28) 3155-5230 
Diário Oficial                      (28) 3155-5203 

 
 

PORTARIA Nº 458/2007    
 
 
CONCEDE LICENÇA A  SERVIDOR EM VIRTUDE DE  
ACIDENTE EM SERVIÇO. 
 
 
A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE 
ADMINISTRAÇÃO, LOGÍSTICA E SERVIÇOS 
INTERNOS, da Prefeitura Municipal de Cachoeiro de 
Itapemirim, Estado do Espírito Santo, no uso de suas 
atribuições delegadas através do Decreto  nº 17.156, de 11 
de janeiro de 2007, tendo em vista o que consta no processo 
protocolado sob o nº. 19.170/2007,  
 
RESOLVE: 
 
Conceder ao servidor  municipal EDSON LEANDRO DA 
SILVA, Vigia I B 02 C, lotado na Secretaria Municipal de 
Saúde - SEMUS, 15 (quinze) dias de licença por motivo de 
acidente ocorrido em serviço, a partir de 23 de julho de 
2007, nos termos do Artigo 100,  da Lei nº 4.009, de 
20.12.94 – Estatuto dos Servidores Públicos Municipais. 
 

Cachoeiro de Itapemirim, 1º de agosto de 2007. 
 

MAGDA APARECIDA GASPARINI 
Secretária Municipal de Administração, Logística e 

Serviços Internos  
 

PORTARIA Nº  459/2007 
 
CONSIDERAR AUTORIZADA PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇO EM HORÁRIO EXTRAORDINÁRIO.  
 
A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE 
ADMINISTRAÇÃO, LOGÍSTICA E SERVIÇOS 
INTERNOS, da Prefeitura Municipal de Cachoeiro de 
Itapemirim, Estado do Espírito Santo, no uso de suas 
atribuições delegadas pelo Decreto nº 17.156, de 11 de 

janeiro de 2007, tendo em vista o que consta no Seq. nº.  2 
- 7630/2007,  da SEMOSUR, resolve 
 
Considerar autorizados os serviços prestados pelos 
servidores municipais, constantes da relação abaixo, 
lotados na Secretaria Municipal de Serviços Urbanos – 
SEMOSUR, durante o mês de maio de 2007, na ocasião 
da Feira da Bondade/2007, nos termos do Artigo 139, da 
Lei nº  4.009, de 20.12.94 - Estatuto dos Servidores 
Públicos Municipais. 
 

SERVIDOR CARGO HORAS EXTRAS 
Edival Araújo Carvalho Eletricista III 36 
Júlio César Machado Barros Eletricista III 36 
Marcio José Pereira Felis  Eletricista III 36 
Reinaldo de Almeida Motta Eletricista III 10 

 
 

Cachoeiro de Itapemirim, 03 de agosto de 2007. 
 

MAGDA APARECIDA GASPARINI 
Secretária  Municipal de Administração, Logística e 

Serviços Internos  
 
 

PORTARIA Nº 462/2007 
 
 
DESIGNA SERVIDOR PARA ACOMPANHAMENTO 
E FISCALIZAÇÃO DA EXECUÇÃO DE CONTRATOS 
FIRMADOS NO MUNICÍPIO. 
 
 
A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE 
ADMINISTRAÇÃO, LOGÍSTICA E SERVIÇOS 
INTERNOS, da Prefeitura Municipal de Cachoeiro de 
Itapemirim, Estado do Espírito Santo, no uso de suas 
atribuições delegadas através do Decreto  nº 17.283, de 26 
de fevereiro de 2007,  resolve 
 
 
Designar o servidor municipal ADAIL DE OLIVEIRA 
BASTOS, lotado na Secretaria Municipal de 
Administração, Logística e Serviços Internos - SEMASI, 
para acompanhar e fiscalizar a execução dos serviços 
constantes dos Contratos abaixo relacionados,  a partir 
26/07/07.  

 
 

CONTRATO DATA OBJETO EMPRESA PROTOCOLO 
Nº 

 
Nº 092/2007 

 
23/07/2007 

Aquisição de Materiais 
para Manutenção de 

Veículos  

COLA COMERCIAL E 
DISTRIBUIDORA 

LTDA. 

38-9092/2007 
7734/2007 

18.872/2007 

Nº 093/2007 23/07/2007 
Aquisição de Materiais 

para Manutenção de 
Veículos  

GP UNIVERSAL 
IMPORTADORA E 
EXPORTADORA 

LTDA. 

18.873/2007 

 
 

Cachoeiro de Itapemirim, 06 de agosto de 2007. 
 
 
 

MAGDA APARECIDA GASPARINI 
Secretária Municipal de Administração, Logística e 

Serviços Internos.  



Terça - Feira, 14  de Agosto  de  2007 E X E C U T I V O   Diário Oficial do Município 2973 Página 3 

 

PORTARIA Nº  463/2007 
 
DISPÕE SOBRE CONCESSÃO DE LICENÇA PARA 
TRATAMENTO DE SAÚDE. 
 
A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE 
ADMINISTRAÇÃO, LOGÍSTICA E SERVIÇOS 
INTERNOS, da Prefeitura Municipal de Cachoeiro de 
Itapemirim, Estado do Espírito Santo, no uso de suas 
atribuições delegadas através do Decreto  nº 17.156, de 11 
de janeiro de 2007,  
 
RESOLVE: 
 
Conceder aos servidores municipais, abaixo relacionados, 
30 (trinta) dias de licença para tratamento de saúde, 
conforme atestados médicos apresentados e anexos aos 
processos mencionados, nos termos do Artigo 91 da Lei  nº 
4.009, de 20.12.94 – Estatuto dos Servidores Públicos 
Municipais. 
 

SERVIDOR CARGO LOTAÇÃO INÍCIO PROT. Nº 
Aldeci Bertochi      Servente de Limpeza I SEMDES 19/07/07 18876/2007 
Deuzedina  Bodarque 
Cardoso     Servente de Limpeza I SEME 26/07/07 19501/2007 

Jeane Souza dos Santos 
Corradi Auxiliar Administrativo IV SEME 23/07/07 19348/2007 

Zilda  Gomes Rigo Administrador IV CIG - COPAD 26/07/07 19503/2007 

 
Cachoeiro de Itapemirim, 07 de agosto de 2007. 

 
MAGDA APARECIDA GASPARINI 

Secretária Municipal de Administração, Logística e 
Serviços Internos  

 
 

PORTARIA Nº 464/2007 
 
 
DISPÕE SOBRE CONCESSÃO DE LICENÇA PARA 
TRATAMENTO DE SAÚDE.  
 
 
A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE 
ADMINISTRAÇÃO, LOGÍSTICA E SERVIÇOS 
INTERNOS, da Prefeitura Municipal de Cachoeiro de 
Itapemirim, Estado do Espírito Santo, no uso de suas 
atribuições delegadas através do Decreto  nº 17.156, de 11 
de janeiro de 2007,  
 
 
RESOLVE: 
 
Conceder aos servidores municipais, constantes na relação 
anexa, licença para tratamento de saúde, conforme 
atestados médicos apresentados e anexos aos processos 
mencionados, nos termos do Artigo 91 da Lei nº. 4.009, de 
20.12.94 – Estatuto dos Servidores Públicos Municipais.  
 
 

Cachoeiro de Itapemirim, 08 de agosto de 2007. 
 
 

MAGDA APARECIDA GASPARINI 
Secretária Municipal de Administração, Logística e 

Serviços Internos  
 

RELAÇÃO ANEXA A PORTARIA 464/2007, DE 
08/08/2007 

 

SERVIDOR CARGO LOTAÇÃO 
 

LICENÇA 
 

PROT. Nº 

Aline de Faria Auxiliar de Serviços Gerais 
II SEMUS 05 dias 19/07/07 18992/07 

Celina Vieira Eugenio Guimarães Professor PEI B V SEME 10 dias 12/07/07 18182/07 

Danielle Sissi Pavão Silva Auxiliar de Serviço de CEI 
IV SEME 07 dias 11/07/07 18778/07 

Darci Zanivan ( Extinto SAAE ) Ajudante B  SEMASI/DRH 05 dias 25/07/07 19755/07 
Edenir Fernandes Paschoal Professor PEI C V SEME 05 dias 16/07/07 18358/07 
Eliete Teixeira de Paiva Auxiliar de Enfermagem IV SEMUS 01 dia 12/07/07 18795/07 
Eloá Janes Maria Gonçalves de 
Oliveira Professor PEI A II SEME 06 dias 01/08/07 19920/07 

Gilda Aparecida Simplicio dos 
Santos Gari I SEMDER 

03 dias 
01 dia 
07 dias 

17/07/07 
20/07/07 
30/07/07 

19096/07 
19096/07 

19814/07 
Isabella D’ Ettorres Curi  Professor PEI B II SEME 15 dias 20/07/07 18892/07 
Jadir De More Martins Vigia I SEME  05 dias 24/07/07 19274/07 
Jorge Justino Carreiro Motorista IV  SEMASI/DLT 02 dias 19/07/07 18919/07 
Josenildo Santos Silva Vigia I SEME 05 dias 04/07/07 17270/07 
Keila de Oliveira Valory Gomes Professor PEF A IV SEME 08 dias 23/07/07 19168/07 
Ledina Buffolo Bravim  Cozinheiro II SEMFA 07 dias 23/07/07 19397/07 
Luzia Célia Oliveira Vituriano Professor PEI B VI SEME 10 dias 24/07/07 19271/07 
Maria da Penha Almeida Monteiro Cozinheiro II SEME 03 dias 04/07/07 17119/07 
Maria das Graças Frauches Carega Professor PEI C V SEME  15 dias 24/07/07 19158/07 

Mário Antonio Ferreira Guarda IV SEMSET 02 dias 
12 dias 

14/07/07 
16/07/07 

18757/07 
18755/07 

Marluce do Nascimento Farias de 
Miranda Professor PEI B II SEME 15 dias 19/07/07 19709/07 

Marta Cardozo Ferreira Professor PEF A V SEME 05 dias 23/07/07 18973/07 

Mary Lane da Costa de Oliveira Auxiliar de Enfermagem IV SEMUS 01 dia 
03 dias 

13/07/07 
20/07/07 

18821/07 
19360/07 

Núbia Cilene Stefanato Piazzorolo Odontólogo VI SEMUS 15 dias 25/07/07 19359/07 
Pedro Caetano Motorista IV SEMOSUR 15 dias 23/07/07 19101/07 

Priscilla Alves Pereira Auxiliar de Serviços Gerais 
II SEMUS 03 dias 

02 dias 
05/07/07 
09/07/07 

18793/07 
18794/07 

Rozana Carla Pop da Silva Auxiliar de Serviços de 
CEI IV SEME 03 dias 18/07/07 18823/07 

Sandra Regina Pereira dos Santos 
Professor PEI B II e 

           Professor PEF A II 
 

SEME 
03 dias 
05 dias 

 

12/07/07 
17/07/07 

 

18257/07 
18948/07 
18258/07 
18944/07 

Sebastião Apolinário Filho ( 
Extinto SAAE ) Ajudante B  SEME 05 dias 17/07/07 18920/07 

Silvana Bastos Martins Zucoloto Professor PEF A V SEME 05 dias 09/07/07 17904/07 
Simone Damacena Cordeiro  Professor PEF A V SEME 15 dias 14/07/07 18620/07 
Solange Maria Moreira Alves Servente de Limpeza I SEME 05 dias 09/07/07 17658/07 
Sonia Lucas Desenhista V SEMOSUR 15 dias 19/07/07 18763/07 
Suely Correia Professor PEF A IV SEME 05 dias 03/07/07 17111/07 
Vanderlea Lorencini Rivieri Professor PEF A V SEME 15 dias 30/07/07 19711/07 
Wilma Barbosa da Silva Cozinheiro II SEME 15 dias 18/07/07 19151/07 
Zilda Pancini Girardi Auxiliar de Enfermagem IV SEMUS 03 dias 18/07/07 18996/07 

 
PORTARIA Nº 474/2007 

 
ALTERA REDAÇÃO DO INCISO I, DO ARTIGO 2°, 
DA PORTARIA N° 139/2007, DE 20 DE MARÇO DE 
2007. 
 
O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE, da 
Prefeitura Municipal de Cachoeiro de Itapemirim, Estado 
do Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais, 
delegadas através do Decreto nº 15.656, de 12 de abril de 
2005 e, 
 
RESOLVE: 
 

Art. 1º - O inciso I, do artigo 1º, da Portaria n° 
139/2007, de 20 de março de 2007, passa a vigorar com a 
seguinte redação: 
 
“Art. 1º - ............................................................................ 
 
I – Mapa de freqüência mensal e folha de freqüência 
individual;” 
 

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor a partir da 
publicação, revogadas as disposições em contrário. 

 
Cachoeiro de Itapemirim,  08 de agosto de 2007. 

 
GLAUBER DA SILVA COELHO 

Secretário Municipal de Saúde 



Terça - Feira, 14  de Agosto  de  2007 E X E C U T I V O   Diário Oficial do Município 2973 Página 4 

COMISSÃO DE LICITAÇÃO 
 

PREGÃO Nº 146/2007 
 

O Município de Cachoeiro de Itapemirim/ES, torna 
público a realização de Licitação, na modalidade Pregão 
Presencial, conforme as Leis 10.520/02, 8.666/93. 
Objetivando  Aquisição de Material de Processamentos de 
Dados. Os envelopes deverão ser entregues até o início da 
Sessão Pública, que ocorrerá às 09:00 horas do dia 27 de 
Agosto de 2007, na Sede da Gerência de Apoio às 
Licitações, na Praça Jerônimo Monteiro, 93, 2º andar, Ed. 
Center Shop – Centro, Cachoeiro de Itapemirim. 
Credenciamento a partir das 08:30 até as 09:00 horas, 
no mesmo dia e local. Edital completo à disposição na 
Sede da Gerência de Apoio às Licitações e na home page: 
www.cachoeiro.es.gov.br. 
 

Cachoeiro de Itapemirim – ES, 13 de Agosto de 2007. 
 

KÁTIA APARECIDA BOTELHO MORAES. 
Pregoeira Oficial – CML 

 
PREGÃO Nº 147/2007 

 
O Município de Cachoeiro de Itapemirim/ES, torna 
público a realização de Licitação, na modalidade Pregão 
Presencial, conforme as Leis 10.520/02, 8.666/93. 
Objetivando  Aquisição de Mobiliários em Geral. Os 
envelopes deverão ser entregues até o início da Sessão 
Pública, que ocorrerá às 14:00 horas do dia 27 de Agosto 
de 2007, na Sede da Gerência de Apoio às Licitações, na 
Praça Jerônimo Monteiro, 93, 2º andar, Ed. Center Shop – 
Centro, Cachoeiro de Itapemirim. Credenciamento a 
partir das 13:30 até as 14:00 horas, no mesmo dia e 
local. Edital completo à disposição na Sede da Gerência de 
Apoio às Licitações e na home page: 
www.cachoeiro.es.gov.br. 
 

Cachoeiro de Itapemirim – ES, 13 de Agosto de 2007. 
 

KÁTIA APARECIDA BOTELHO MORAES. 
Pregoeira Oficial – CML 

 
IPACI 

 
 

PORTARIA Nº. 134 /2007 
 
A Presidente Executiva do IPACI - Instituto de 
Previdência e Assistência dos Servidores do Município de 
Cachoeiro de Itapemirim, ES, no uso de suas atribuições 
delegadas através da Lei nº. 5.972/2007 e do Decreto nº. 
17.519/2007, 

 
 
RESOLVE: 
 
 
Conceder  à servidora municipal FRANCIANE 
AMADEU BALMAS, exercendo o cargo de Diretora 

Financeira, 30 (trinta) dias de férias regulamentares a que 
tem direito, referente ao exercício de 2006/2007, a partir 
de 1º de agosto de 2007, nos termos do Artigo 70, da Lei 
nº 4.009, de 20.12.94 – Estatuto dos Servidores Públicos 
Municipais. 

 
Cachoeiro de Itapemirim, 31 de julho de 2007. 

 
ROSANGELA LÍRIO GUISSO 
Presidente Executiva do IPACI 

 
 

DATACI 
 
 

EXTRATO DE CONTRATO IPACI 

Ano Processo Administrativo: 2007 

Número Processo Administrativo: 137 

Ano do Contrato: 2007 

Número do Contrato: 007/2007 
Objeto: 

Prestação de serviço de manutenção nos equipamentos de 
informática e rede, instalação do Firewall e criação de site. 

Fornecedor Contratado: 

DATACI - Empresa de tecnologia e Informação de Cachoeiro 
de Itapemirim 

CNPJ 31.720.485/0001-11 

Valor: R$ 17.200,00 

Data assinatura: 2/7/2007 

Data de inicio: 2/7/2007 

Data de termino: 31/12/2007 

Previsão de Prorrogação: Sim 

Procedimento Administrativo: Dispensa 

Respaldo Legal Art.54/88 da Lei nº 8.666/93 

Dotação: 3.3.90.39 

Ano do Processo de Dispensa: 2007 

 
 

INDÚSTRIA E COMÉRCIO 
 
 
 

COMUNICADO 
 
 
POSTO RAINHA LTDA , torna público que requereu à 
SEMMA, a Licença de Operação,  para a atividade de  
27.02- Posto de abastecimento de álcool e derivados de 
refino de petróleo, com lavagem e lubrificação de veículos, 
situada Rua Santo Passoni, nº46, São Francisco de Assis - 
Cachoeiro de Itapemirim/E.S. 

NF 1017 


